
Morski Oddział Straży Granicznej
https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/70360,Obchody-Dnia-Sluzby-Cywilnej-w-Morskim-Oddziale-Str
azy-Granicznej.html
20.02.2026, 00:50

Obchody Dnia Służby Cywilnej w Morskim Oddziale Straży
Granicznej

Tadeusz Gruchalla-Wensierski
18.02.2026

Wręczenie nagród i odznak najbardziej zasłużonym pracownikom
zdominowało uroczystą zbiórkę z okazji Dnia Służby Cywilnej, która z
udziałem kadry kierowniczej, pocztu sztandarowego i Orkiestry MOSG
odbyła się 17 lutego w Komendzie Morskiego Oddziału Straży
Granicznej im. płk. Karola Bacza w Gdańsku.

Najserdeczniejsze życzenia członkom korpusu służby cywilnej z okazji ich święta i
wszystkim pracownikom oddziału złożył Komendant Morskiego Oddziału Straży
Granicznej kontradm. SG Andrzej Prokopski wspólnie z zastępcami kmdr. SG Lesławem
Krysą i kmdr. SG Grzegorzem Glistą. Trzech pracowników za trud służby otrzymało
Odznaki Pamiątkowe Morskiego Oddziału Straży Granicznej, a piętnastu Komendant
MOSG uhonorował nagrodami pieniężnymi.

Kontradm. SG Andrzej Prokopski pogratulował wyróżnionym. Z uznaniem mówił o
codziennej, rzetelnej i odpowiedzialnej pracy dla dobra formacji i ojczyzny. Podkreślił, że
pracownicy są istotnym filarem, który wspiera funkcjonowanie Straży Granicznej, a ich
praca ma realny wpływ na bezpieczeństwo naszych granic.

- Służba cywilna to nie tylko praca, ale także misja oparta na uniwersalnych zasadach jak:
wierność Konstytucji, neutralność polityczna, bezstronność, stabilność zatrudnienia,
rzetelność i fachowość – mówił podczas zbiórki Komendant MOSG. - Pracownicy tej służby
muszą być ludźmi o wysokich standardach moralnych i świetnych profesjonalnych
umiejętnościach, ponieważ to od ich codziennej pracy zależy prawidłowe funkcjonowanie
naszego kraju, jego pozycja międzynarodowa oraz jakość życia wszystkich Polaków.

Dzień Służby Cywilnej to święto ustawowe członków korpusu służby cywilnej, oficjalnie
obchodzone 17 lutego. Służba cywilna została ustanowiona po to, aby zadania państwa
były wykonywane w sposób zawodowy, rzetelny, bezstronny i politycznie neutralny. W
Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej zatrudnionych jest 237 pracowników, z
czego prawie połowa to członkowie korpusu służby cywilnej. Zajmują stanowiska
kierownicze i doradcze oraz stanowią trzon szeroko rozumianej logistyki. W całym
oddziale jest ich 369.
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